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REPUBLIKA E SHOQIPERISE

“b*‘**sxs we®™ KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT
DHE MBROJTJEN E TE DHENAVE PERSONALE
DREJTORIA PER MBROJTIEN E TE DHENAVE PERSONALE

Nr.!aliﬂli prot. Tirané mé /. 52018

VENDIM

Ne G Ldate)/) 1 G2018
PER
LEJIMIN E TRANSFERIMIT NDERKOMBETAR

NE mbéshtetie t& nenit 9 dhe pikés 1 t& nenit 26 t& Ligjit nr. 9887, dat 10.03.2008
“Pér Mbrojtjen e té Dhénave Personale”™ i ndryshuar, pas shqyrtimit t& kérkests
administruar me nr. 1210 prot, daté 20.07.2018. pér pajisie me autorizim pér
transferimin ndérkombétar & t& dhénave personale nga transferuesi AVON
COSMETICS Albania Sh.p.k (“AVON") tek marrési Agari Data Inc. (“Agari™),
USA;

KONSTATOVA SE:

Subjekti kontrollues. AVON COSMETICS Albania Sh.p.k ka kérkuar nga Zyra ¢
Komisionerit pajisjen me autorizim pér transferimin e t& dhénave personale tek marrési
Agari Data Inc. (“Agari™) t& vendosur né Shtetet e Bashkuara (& Amerikés.

Sipas deklarimeve & subjektit né Formudarin e Aplikimit pér Aprovimin e Transferimit
té t¢ Dhénave Personale né njé Shtet qé nuk ka Nivel & Mjafiueshém té Mbrajijes sé 1é
Dhénave, administruar prang Zyrés s&¢ Komisionerit pér t& Drejtén e Informimit dhe
Mbrojtjen ¢ t& Dhénave Personale. transferimi g& kérkohet t€ autorizohet nga
Komisioneri pérmban elementét e méposhtém:

Kategoria e t& dh&nave objekt transferimi:

Té dhénat e identifikimit (emér, mbiemér):
Numri personal i identifikimit;

Adresa. (karakieristikat e banesis):

Foto.

R b

Shteti ku do t& realizohet transferimi: Shietet ¢ Bashkuara t& Amerikés,
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Kategoria e subjekteve té& ciléve u transferohen t& dhé&nat personale jané:

1. Punémarrés;
2. Bashképunétorét e kontrolluesit.

Frekuenca e Transferimit &shté: Vazhdimishu

Qellimi i transferimit, citoimé: “Transferimi do ¢ krvhet me qéllim qé Agari Data Inc.
(“Agari") & mund 17 ofroje AVON COSMETICS Albania Shpk ("AVON")
teknologiing anti-phishing Entreprise Protect”.

Ndérkoh# né Rubrikén 7, & Formularit t& Aplikimit “Rrethanat lidhur me pérpunimin”
subjekti transferues ka deklaruar, citojmé: "Si pjesé e pérpjekjeve té vazhdueshme ¢
Avonit pér t& mbrajtur té dhénat me vieré dhe pér ¢ parandaluar emailet ¢ démshme 1é
arrijné tek bashkémunétorét tané, éshié menduar té implementohel njé teknologji e re e
mbrojijes sé 1€ dhénave pér sistemet Avon (teknologii anti-phishing).

Agari Entreprise Protect éshté krijuar pér 1¢ ndalur emailet né 1¢ cilar dérguesi. ose
domaini i lidhur higen sikur pérfagésainé njé individ apo subjeki 1¢ besuar. Kéto emaile
pérdoren pér géllime 1& démshme, 1€ tilla si viedhja e 1& dhénave, instalimi i malware né
kompjuterin e njé pérdoruesi ¢ synuar ose "spamming” i marrésit té synuar, dhe
shmangin lehiésisht sigurimin e standardeve 1€ sistemit 1€ postés elektronike "

Koh&zgjatja e ruajtjes st & dhénave. citojmé&: “Pérpunimi do 1¢ kryhet mbi bazén e
Komratés s¢ Shérbimit pér Software midis Agari Data Inc. (“Agari”) dhe AVON
COSMETICS Albania Sh.p.k ("AVON"),

N& bazé t& Vendimit t¢ Komisionerit Nr. 8. dat€ 31.10.2016 “Pér pércaktimin e shteteve
me nivel t& mjaftueshém t€ mbrojtjes s& t& dhénave personale”, Shtetet ¢ Bashkuara &
Amerikés nuk jané né listén e vendeve me nivel & mjaftueshém t&€ mbrojtjes sé t&
dhénave.

NE kéto kushte né zbatim t& nenit 9 pika 1. 1@ Ligjit Nr. 9887, daté 10.03.2008
“Pér Mbrojtjen ¢ t&€ Dhénave Personale™ i ndryshuar, subjekti kontrollues AVON
COSMETICS Albania Sh.p.k (*“AVON") &shté n# kushtet ku ky transferim duhet krver
pas marrjes s€ Autorizimit nga Komisioneri mbi ligjshmé&ring e realizimit t& tij.

Pér kétg géllim subjekti pérveg Formularit t&8 Aplikimit ka depozituar njé séré
dokumentesh né mbéshtetje & kérkests sé tij pér t€ legjitimuar transferimin
ndérkombétar té 1€ dh&nave personale né marrésin e sipércituar dhe konkretisht:

1. Marréveshje Pérpunimi dhe Transferimi Ndé&rkombétar t& t& Dhénave, lidhur
ndérmjet AVON COSMETICS Albania Sh.p.k ("AVON") dhe Ofruesit tg
Shérbimit:

2. Shtojcén 1 dhe Shtojcén pér Mbrojtjen e Privatésisé sé Sip€rmarrjes:

3. Deklaratén e informimit dhe pélgimit t€ subjekteve t€ t€ dhénave objekt
transferimi.
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Né mbéshtetje & dokumentacionit t€¢ paragitur nga kontrolluesi dhe studimi i
pérmbaitjes s¢ tyre rezulton gé ky transferim t& dhénash personale t€ jet€ né pérputhje
me parimet e mbrojties s¢ & dhénave personale sipas akteve ndérkombétare dhe
vendase, dispozitat e Ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “P&r Mbrojtjen e t& Dhénave
Personale™ i ndryshuar, Udh&zimit nr. 41, daté 13.06.2014 pér "Lejimin e disa
kategorive t& transferimeve ndérkombétare 1€ 1& dhénave personale né njé shtet q& nuk
ka nivel t& mjaftuesh&m t& mbrojtjes sé 1€ dhénave personale”.

Sa mé sipér. kérkesa pér marrjen ¢ autorizimit nga Komisioneri pér transferimin e &
dhénave personale nga kontrolluesi AVON COSMETICS Albania Sh.p.k ("AVONT),
gshté né kushtet ku ky transferim mund 1€ kryhet né marrésin e deklaruar sipas
Formularit & Aplikimit pér Aprovimin e Transferimit € t&¢ Dhénave Personale n& njé
Shtet g& nuk ka Nivel t& Mjaftueshém t& Mbrojtjes sé t& Dhénave.

PER KETO ARSYE:

Né mbéshtetje t& nenit 8, pika 2 . shkronja b, ¢ nenit 9, pika 2 dhe nenit 26 t& Ligjit
nr. 9887, dat& 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e & dhénave personale”, i ndryshuar;

VENDOSA:

l. Lejimin e transferimit ndérkombétar t& & dhénave personale nga kontrolluesi
AVON COSMETICS Albania Sh.p.k (*“AVON"). duke pércaktuar si m¢ poshté:

Kontrolluesi AVON COSMETICS Albania Sh.p.k (“AVON") lejohet t& transferojé
tek marrési i ¢ dhénave Agari Data Inc. (“Agari”). 1€ vendosur né Shietet e
Bashkuara t¢ Amerikés kategoringé e ¢ dh&nave personale & subjekteve t& t&
dhénave punémarrés dhe bashk&punétorét ¢ kontrolluesit, si mé poshté:

o T& dhénat e identifikimit (emér, mbiemér);
e Numri personal i identifikimit:

e Adresa. (karakteristikat e banesgs);

e [oto,

Té dhénat e cituara mé sipér do t€ transferohen vetém pér géllimin e deklaruar nga
transferuesi n& Formularin ¢ Aplikimit pér Autorizim mbi Transferimin e 1€
Dhénave Personale, t& paragitur prangé Komisionerit dhe g& ka 1€ béjé me ofrimin ¢
njé teknologjic t& re t& mbrojtjes sé t& dhénave pér sistemet Avon (teknologiiné anti-
phishing Entreprise Protect);

2. Té dhénat personale t& lejuara pér t'u transferuar (parashikuar né pikén 1). do té
ruhen deri n& pérfundim ¢ Marréveshjes s¢ Pérpunimit dhe Transferimit
Ndérkombétar té t¢ Dhénave, lidhur ndé&rmjet AVON COSMETICS Albania Sh.p.k
(“AVON") dhe Ofruesit t&€ Shérbimit.
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3. Kundé&r kétij vendimi mund & behet ankim n Gjyvkatén Administrative & Shkallés
58 Paré Tirang, brenda 45 (dyzet€ e pes#) ditéve nga komunikimi i kéti] vendimi.

Ky vendim u shpall sot mé daté /.8 208
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